

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет на **15 май 2025 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д

1. Проект на решение за оптимизиране щатната численост на органи на Прокуратурата на Република България.

Внася: Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

2. Проект на решение за утвърждаване на бюджета на съдебната власт за 2025 г. и разработване на бюджетите на органите на съдебната власт за 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

3. Проект на решение за определяне на показатели и условия за изпълнение на бюджета на съдебната власт за 2025 г. във връзка с ПМС № 28/16.04.2025 г. за изпълнението на държавния бюджет на Република България за 2025 г. /обн., ДВ, бр. 33/17.04.2025 г./.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

4. Указания за изпълнението на бюджета на съдебната власт за 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

5. Проект на решение за утвърждаване на средства по бюджета на съдебната власт за 2025 г. за нуждите на Съдийска колегия и Прокурорска колегия, във връзка с чл. 303, ал. 3 и чл. 304 от Закона за съдебната власт.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

6. Проект на решение за утвърждаване на средства по бюджета на съдебната власт за 2025 г. за изплащане на възнаграждения на членовете на помощните атестационни комисии.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

7. Доклад за финансовото управление и контрол и вътрешния одит във ВСС за 2024 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

8. Одитен доклад на Сметна палата № 0400100425 за извършен финансов одит на консолидирания ГФО на Висшия съдебен съвет за 2024 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

9. Проект на решение по доклад от директора на Дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Административен съд – Враца.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

10. Проект на решение по доклад от директора на Дирекция „Вътрешен одит“ за проследяване изпълнението на плана за действие в Районен съд – Лом, одобрен с решение на Пленума на ВСС по Протокол № 4/13.02.2025 г., във връзка с извършения одитен ангажимент за даване на увереност ОА/У – 2407 в Районен съд – Лом.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

11. Проект на решение за получените и изразходвани суми за командировки в страната от членовете на Висшия съдебен съвет, председателя на Върховния касационен съд, и.ф. председател на Върховния административен съд, и.ф. главен прокурор на Република България, главния инспектор на Инспектората към Висшия съдебен съвет и директора на Националния институт на правосъдието за I-вото тримесечие на 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА

12. Проект на решение за възлагане на административния ръководител на Административен съд – Пловдив да упражни правомощията си на възложител по чл. 5, ал. 2, т. 7 от ЗОП и за упълномощаване да представлява Висшия съдебен съвет, в качеството му на възложител по ЗУТ, във връзка с участие на съда с проектно предложение по Приоритет 1 „Интегрирано градско развитие“ на Програма „Развитие на регионите“ /ППР/ 2021 – 2027 г.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

13. Проект на решение за разпределение на ползването на помещенията в Съдебната палата, находяща се в гр. Русе, ул. „Александровска“ № 57.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

14. Проект на решение за възлагане на стопанисване на част от недвижим имот – публична държавна собственост, находящ се в гр. Перник, пл. „Св. Иван Рилски“ № 1 на административния ръководител на Окръжен съд – Перник.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

15. Проект на решение за упълномощаване на представляващия Висшия съдебен съвет, да изрази становище пред областния управител на област Стара Загора, относно отпаднала необходимост за ВСС от имот – частна държавна собственост, находящ се в гр. Чирпан.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

16. Проект на решение по предложение от председателя на Върховния касационен съд и изпълняващ функциите „председател“ на Върховния административен съд във връзка с инициране на процедури по изпълнението на Решение на МС № 926/17.11.2022 г. и на процедура по безвъзмездно предоставяне за управление на имот – публична държавна собственост на ВСС, за нуждите на органите на съдебна власт.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

17. Проект на решение за възлагане на изпълняващ функциите „главен прокурор“ на Република България да упражни правомощията си по чл. 5, ал. 2, т. 7 от ЗОП във връзка с организирането, провеждането и възлагането на обществена поръчка за подмяна на 45 бр. прозорци и подмяна на 128 бр. отоплителни тела в помещенията, ползвани от ПРБ на III и IV етаж в Съдебна палата, гр. София, бул. Витоша № 2, с право да преупълномощи лица от Администрацията на главен прокурор.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

ПРАВНИ ВЪПРОСИ

18. Наредба за изменение на Наредбата за условията и реда за предоставяне от Висшия съдебен съвет на информацията по чл. 24, параграф 2 от Регламент (ЕС) 2015/848 на Европейския парламент и на Съвета от 20 май 2015 г. относно производството по несъстоятелност, както и данни относно производствата по несъстоятелност, стабилизация и погасяване на задължения.

Внася: Комисия по правни въпроси

19. Закон за изменение и допълнение на Гражданския процесуален кодекс.

Внася: Комисия по правни въпроси

**ПРОФЕСИОНАЛНА КВАЛИФИКАЦИЯ И
ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ**

20. Предложение относно използване на образца на софтуерно приложение /референтен софтуер/, разработен от Европейската комисия по Регламенти за събиране на доказателства ((ЕС) 2020/1783) и за връчване на документи ((ЕС) 2020/1784).

Внося: Комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“

* * * * *

21. Проект на решение във връзка с писмо от Борислав Сарафов – изпълняващ функциите „главен прокурор“ на Република България относно определяне на местоизпълнение на функциите на помощника на националния член в Националното бюро на Република България в Евроюст.

Внася: Боян Магдалинчев - представляващ Висшия съдебен съвет

22. Предложение във връзка с изпълнение на Дейност 2 „Надграждане на съществуващите функционалности и създаване на нови функционалности в ЕИСС“ от Реформа C10.I1 „Укрепване, доразвитие и надграждане на Единната информационна система на съдилищата“ от Плана за възстановяване и устойчивост на Република България.

Внасят: Даниела Марчева и Боян Новански – членове на Висшия
съдебен съвет

23. Постъпили становища от органите на съдебната власт и професионалната общност по въпросите, касаещи начините и способите за пряк избор на членове на Висшия съдебен съвет от съдиите, прокурорите и следователите, обсъдени на заседание на Пленума на ВСС на 13 март 2025г.

Внася: Главен секретар на Висшия съдебен съвет

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ ВСС:

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ